PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2016                                                                            №   247
пгт Уни

Об организации выездов  подразделений пожарной охраны для тушения и проведения аварийно-спасательных работ на территории Унинского района

В целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с подпунктами 7 и 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать:

1.1 Начальнику 57 пожарной части ФКУ «1 отряд ФПС по Кировской области» совместно с главами Унинского городского и  сельских поселений:

1.1.1. Составить и утвердить «Расписание выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ» (далее Расписание) в отношении всех населённых пунктов района.

1.1.2 При составлении Расписания предусмотреть привлечение для выездов членов добровольных пожарных формирований и специальной (приспособленной для тушения пожаров) техники хозяйствующих субъектов расположенных на территории Унинского района, по согласованию с руководителями данных хозяйствующих субъектов.

1.2. Начальнику 57 пожарной части ФКУ «1 отряд ФПС по Кировской области», главам Унинского городского и сельских поселений, руководителям хозяйствующих субъектов обеспечить исполнение Расписания в установленные Расписанием сроки и в установленных объёмах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Унинского района.

И.о. главы администрации
Унинского района          Н.Е. Колотова